

COMPOSIÇÕES DE CUSTO - NÃO DESONERADO						
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 01	SPOT LED EMBUTIR	UNIDADE	mar/22	SETOP	R\$ 81,03
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	ED-50373	ELETRICISCA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30	R\$ 22,61	R\$ 29,39
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30	R\$ 18,25	R\$ 23,73
		SPOT LED EMBUTIR	UNIDADE	1,00	R\$ 27,91	R\$ 27,91
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO						
	COMP. 02	REFLETOR	M2	mar/22	SETOP	R\$ 324,53
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	ED-50373	ELETRICISCA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,61	R\$ 22,61
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 18,25	R\$ 18,25
		REFLETOR	UNIDADE	1,00	R\$ 283,67	R\$ 283,67
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO						
	COMP. 03	FITA LED	M2	mar/22	SETOP	R\$ 94,97
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	ED-50373	ELETRICISCA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 22,61	R\$ 33,92
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 18,25	R\$ 27,38
		FITA LED	UNID.	1,000000	R\$ 33,68	R\$ 33,68
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO						
	COMP. 04	BANCO RIPADO EM MADEIRA COM ENCOSTO		mar/22	SETOP	R\$ 580,07
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,100000	R\$ 22,45	R\$ 24,70
SETOP	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,100000	R\$ 16,28	R\$ 17,91
		BANCO RIPADO COM ENCOSTO	UNID.	1,000000	R\$ 537,46	R\$ 537,46
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO						
	COMP. 05	BANCO RIPADO EM MADEIRA SEM ENCOSTO		mar/22	SETOP	R\$ 627,53
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000000	R\$ 22,61	R\$ 180,88
SETOP	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000000	R\$ 18,25	R\$ 146,00
SETOP	ED-48198	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	2,230000	R\$ 63,41	R\$ 141,40
SETOP	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ESPASSAMENTO 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO.	M²	4,550000	R\$ 7,51	R\$ 34,17

SETOP	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	4,550000	R\$ 27,49	R\$ 125,08
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 06	BANCO CASCATA		mar/22	SETOP	R\$ 11.303,10
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	38,060000	R\$ 22,61	R\$ 860,54
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	38,060000	R\$ 18,25	R\$ 694,60
SETOP	ED-48198	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	8,430000	R\$ 63,41	R\$ 534,55
SETOP	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ESPASSAMENTO 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO.	M²	8,430000	R\$ 7,51	R\$ 63,31
SETOP	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	8,430000	R\$ 27,49	R\$ 231,74
		CASCATA EM INOX PARA PISCINA - EMBUTIR BOMBA PARA PISCINA	UNID.	1,000000	R\$ 7.874,45	R\$ 7.874,45
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,050000	R\$ 21,76	R\$ 479,81
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,050000	R\$ 17,45	R\$ 384,77
SETOP	MATED-14480	JOELHO 90º SOLDÁVEL (MATERIAL: PVC/DIÂMETRO: 25MM)	UNID.	4,000000	R\$ 1,56	R\$ 6,24
SETOP	MATED-11597	TUBO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 25 MM)	UNID.	12,000000	R\$ 5,34	R\$ 64,08
SETOP	ED-49989	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 25MM/CPVC DN 22MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADO	UNID.	1,000000	R\$ 78,71	R\$ 78,71
SETOP	MATED-11591	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA PARA ÁGUA FRIA (DIÂMETRO DA PARTE ROSCÁVEL: 3/4 " / DIÂMETRO DA PARTE SOLDÁVEL: 25,00 MM)	UNID.	2,000000	R\$ 13,25	R\$ 26,50
SETOP	MATED-14465	TÊ SOLDÁVEL (MATERIAL: PVC/DIÂMETRO: 25MM)	UNID.	3,000000	R\$ 1,27	R\$ 3,81
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 07	LIXEIRA MADEIRA PLÁSTICA		mar/22	SETOP	R\$ 781,53
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	R\$ 22,61	R\$ 22,61
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	R\$ 18,25	R\$ 18,25
		LIXEIRA MADEIRA PLÁSTICA	UNID.	1,000000	R\$ 740,67	R\$ 740,67
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL

	COMP. 08	CASCATA ARTIFICIAL		mar/22	SETOP	R\$ 26.761,96
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	82,200000	R\$ 22,61	R\$ 1.858,54
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	82,200000	R\$ 18,65	R\$ 1.533,03
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,050000	R\$ 21,76	R\$ 479,81
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,050000	R\$ 17,45	R\$ 384,77
SETOP	ED-49858	BOMBA	UNID.	1,000000	R\$ 2.852,31	R\$ 2.852,31
SETOP	ED-49507	QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA	UNID.	1,000000	R\$ 229,79	R\$ 229,79
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA),PREPARO MECÂNICO	M³	2,500000	R\$ 526,60	R\$ 1.316,50
SETOP	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-III)	M³	600,000000	R\$ 1,82	R\$ 1.092,00
SETOP	ED-48198	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	34,650000	R\$ 63,41	R\$ 2.197,16
		ROCHAS SEIXO/CAVERNA 1000kg	UNID.	1,000000	R\$ 14.470,00	R\$ 14.470,00
SETOP	MATED-14480	JOELHO 90º SOLDÁVEL (MATERIAL: PVC/DIÂMETRO: 25MM)	UNID.	6,000000	R\$ 0,52	R\$ 3,12
SETOP	MATED-11597	TUBO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 25 MM)	M	24,000000	R\$ 5,34	R\$ 128,16
SETOP	ED-49989	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 25MM/CPVC DN 22MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADO	UNID	2,000000	R\$ 78,71	R\$ 157,42
SETOP	MATED-11591	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA PARA ÁGUA FRIA (DIÂMETRO DA PARTE ROSCÁVEL: 3/4 " / DIÂMETRO DA PARTE SOLDÁVEL: 25,00 MM)	UNID.	4,000000	R\$ 13,25	R\$ 53,00
SETOP	MATED-14465	TÊ SOLDÁVEL (MATERIAL: PVC/DIÂMETRO: 25MM)	UNID.	5,000000	R\$ 1,27	R\$ 6,35
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 09	LETRAS EM AÇO		mar/22	SETOP	R\$ 29.127,06
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,250000	R\$ 22,45	R\$ 140,31
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,250000	R\$ 16,28	R\$ 101,75
		LETRAS EM AÇO	UNID.	1,000000	R\$ 28.885,00	R\$ 28.885,00
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 10	PALMEIRA AZUL		mar/22	SETOP	R\$ 310,67
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		PALMEIRA AZUL	UNID.	1,000000	R\$ 310,67	R\$ 310,67
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 11	DRACENA VERMELHA		mar/22	SETOP	R\$ 29,00

	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		DRACENA VERMELHA	UNID.	1,000000	R\$ 29,00	R\$ 29,00
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO						
	COMP. 12	AGAVE DRAGÃO		mar/22	SETOP	R\$ 60,67
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		AGAVE DRAGÃO	UNID.	1,000000	R\$ 60,67	R\$ 60,67
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO						
	COMP. 13	BROMELIA IMPERIAL		mar/22	SETOP	R\$ 0,00
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		BROMELIA IMPERIAL	UNID.	1,000000	R\$ 138,00	R\$ 138,00
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO						
	COMP. 14	CICA		mar/22	SETOP	R\$ 105,67
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		CICA	UNID.	1,000000	R\$ 105,67	R\$ 105,67
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO						
	COMP. 15	AVE DO PARAISO		mar/22	SETOP	R\$ 45,33
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		AVE DO PARAISO	UNID.	1,000000	R\$ 45,33	R\$ 45,33
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO						
	COMP. 16	GRAMA VERMELHA/TRAPOERABA OU SIMILAR		mar/22	SETOP	R\$ 25,00
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		GRAMA VERMELHA/TRAPOERABA OU SIMILAR	UNID.	1,000000	R\$ 25,00	R\$ 25,00

Santa Rita de Jacutinga / MG, 27 de junho de 2022